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Tarifblatt 
 

Verrechnungssätze für Dienstleistungen  
des gemeindlichen Bauhofs und der Stadtwerke Abensberg 

 
Für Dienstleistungen des städtischen Bauhofs und der Stadtwerke Abensberg an Dritte 
werden folgende Gebühren festgelegt: 
 
(1) Verrechnungsgebühren (Fahrzeuge) - jeweils ohne Fahrer/Bedienung 

 Angefangene Einsatzstunden werden als 0,5 Std-Einsatz verrechnet 
 
Bauhof 
LKW 14 t Kipper MAN KEH-AB 112   40,00 €/Std 
Unimog DB U 20 KEH-AB 140   25,00 €/Std 
BOKIMOBIL HY 1252 B KEH-AB 930   33,00 €/Std 
BOKIMOBIL KEH-AB 960   35,00 €/Std 
LKW 7,5 t Kipper Vario KEH-AB 802   25,00 €/Std 
MB 3,5 t Kipper Sprinter KEH-AB 313   15,00 €/Std 
Fiat - Transporter Strada KEH-AB 160   10,00 €/Std 
Citroen – Transporter Berlingo KEH-Q 167   10,00 €/Std 
MB Transporter Sprinter KEH-CG 19   15,00 €/Std 
Pfau Kleintransporter KEH-AB 508   10,00 €/Std 
Geräteträger Fendt KEH-C 313   23,00 €/Std 
Traktor New Holland KEH-AB 312   19,00 €/Std 
Street Scooter KEH-AB 105   10,00 €/Std 
Stapler Linde - ohne –   17,00 €/Std 
Bagger Zeppelin - ohne –   27,00 €/Std 
Anhänger Humbaur KEH-W 5432     6,00 €/Std 
Anhänger Humbaur KEH-AB 540     6,00 €/Std 
Anhänger Reisch Kipper KEH-AZ 874     6,00 €/Std 
Anhänger Häcksler KEH-AB 541     6,00 €/Std 
 
Wasserwerk 
PKW VW Caddy KEH-W 304   10,00 €/Std 
Transporter-Sprinter KEH-W 2345   15,00 €/Std 
Anhänger Humbaur KEH-AB 547     6,00 €/Std 
Anhänger Kompressor KEH-X 265     6,00 €/Std 
 
Kläranlage 
Citroen Jumpy - Transporter KEH-QS 31   15,00 €/Std 
Citroen Jumper  KEH-AB 100   15,00 €/Std 
 
 
(2) Verrechnungsgebühren Geräte - jeweils ohne Bedienung pro angefangene Einheit 

 Angefangene Einsatzstunden werden als 0,5 Std-Einsatz verrechnet 
 

Kleingeräte       pauschal 6,00 €/Std 
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(3) Pauschalgebühren 

3.1 Bauhof 

Ausleihen von städtischen Bühnen und Verkaufsständen an Vereine 

a) Bühne mit Dach 8 x 6 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      250,00 € 
 je weiterer Tag           90,00 € 
 

Bühne ohne Dach 8 x 6 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      170,00 € 
 je weiterer Tag           50,00 € 
 

b) Bühne mit Dach 8 x 3 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      230,00 € 
 je weiterer Tag           80,00 € 
 

Bühne ohne Dach 8 x 3 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      160,00 € 
 je weiterer Tag           50,00 € 
 

c) Bühne mit Dach 6 x 3 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      220,00 € 
 je weiterer Tag         70,00 € 
 

Bühne ohne Dach 6 x 3 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      150,00 € 
 je weiterer Tag           60,00 € 
 

d) Mobile Bühne mit Dach 4,50 x 4 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)      150,00 € 
 je weiterer Tag         60,00 € 
  
Pro Bühne mit/ohne Dach wird eine Kaution in Höhe von 500,00 € erhoben. 
 

e) kleine Verkaufsstände - 3,0 x 2,0 m / 2,50 x 2,0 m / 2,0 x 2,0 m 
 Auf- und Abbau (1 Tag)        30,00 € 
 je weiterer Tag         20,00 € 
 bei Selbstabholung und Aufbau/Tag       20,00 € 
 
f) Barhütte mit Verkaufstheke - 4,0 x 3,0 m, 4-seitig offen 
 Auf- und Abbau (1 Tag)        40,00 € 
 je weiterer Tag         25,00 € 
 bei Selbstabholung und Aufbau/Tag       25,00 € 
 
 In der Pauschalgebühr ist der Mietzins, die Streckengebühr und die Personalgebühr
 enthalten. 
 
 Für die Verkaufsstände wird eine Kaution in Höhe von 50,00 €/Stück erhoben. 
 
g) Halteverbotsbeschilderung für Schwertransport  545,00 € pauschal 

Industriestraße – An den Sandwellen gemäß verkehrlicher Anordnung 
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3.2 Wasserwerk 

a) Herstellung Wasserleitungshausanschluss 
Rohrverlegearbeiten mit Leitungseinsandung von  
Grundstücksgrenze bis Hauseinführung 

 

 Materialverbrauch wird gesondert vergütet 
 

 pauschal/1 lfdm       25,00 € 
 
b) Herstellung Wasserleitungshausanschluss 

Einbau Zählerbügel im Zuge der Rohrverlegearbeiten  
ohne separate zweite Anfahrt zur Baustelle 

 

 Materialverbrauch wird gesondert vergütet 
 

 pauschal        42,00 € 
 
c) Herstellung Wasserleitungshausanschluss 

Einbau Zählerbügel bei separater zweiter Anfahrt zur Baustelle 
 

 Materialverbrauch wird gesondert vergütet 
 

 pauschal        92,00 € 
 
d) Herstellung Wasserleitungshausanschluss 

Einbau oder Ausbau Wasserzähler bei Neubauten 
 

 Materialverbrauch wird gesondert vergütet 
 

 pauschal        46,00 € 
 
e)  Wasserentnahme bei Kleinbaustellen bis 5 Tage über Standrohr 
 

  Für die Entnahme wird eine Gebühr erhoben von  
 

  pauschal        21,00 €/Tag 
 

  Die Wasserentnahme kann mittels eines einfachen Standrohres 
  ohne geeichter Wasseruhr erfolgen. 
 
f)  Wasserentnahme über Standrohr-Wasserzähler mit Rohrtrenner der Stadtwerke 
 

  Für das Standrohr wird eine Kaution in Höhe von 200 € erhoben. 
 

 Grundpreis für die ersten 10 Tage    25,00 € * 

 Grundpreis für jeden weiteren Kalendertag      1,00 € * 

 Grundpreis nach festgesetztem Rückgabetermin     3,00 € * 
pro Kalendertag 

 Wiederbeschaffung des Standrohres           1.250,00 € ** 

 Beschädigung des Hydranten    nach Aufwand ** 
 Beschädigung des Standrohres    nach Aufwand ** 

 
* Mehrwertsteuer 7%  ** Mehrwertsteuer 19% 
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(4) Personalgebühren Mitarbeiter 

 Angefangene Einsatzstunden werden als 0,5 Std-Einsatz verrechnet 
 

 a) Bauhof    41,00 € 
 

 b) Wasserwerk Arbeiter  42,00 € 
 

 c) Kläranlage    42,00 € 
 
 
 
(5) Material/Betriebsmittel/Entsorgungskosten 

 Das bei einer Leistung verbrauchte Material, Betriebsmittel und die Entsorgungskosten 
(z.B. bei Müll, Sondermüll und dgl.) werden zu den Selbstkosten zuzüglich einem Aufschlag 
von 20 % für Verwaltung, Lagerhaltung und Bearbeitung berechnet. 

 
 
1. Die Dienstleistungsrechungen werden 2 Wochen nach Zustellung der Rechnung fällig. 
 
 
 
 

Abensberg, 28.06.2018 
Stadt: 

 
Dr. Brandl 
1. Bürgermeister 


